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Det er jeg ganske, ganske enig med forsvars- 
ministeren i. 

Nu har der så været røster fremme fra De 
Konservative, i hvert fald fra ordføreren, om, at 
man må leve op til det nu her til april. Jeg vil 
godt høre, hvad forsvarsministerens holdning 
er. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Må jeg starte med at sige til fru Pia Kjærsgaard, 
at jeg var meget glad for de forhandlinger, jeg 
havde med Dansk Folkepartis ordfører, hr. Per 
Dalgaard, op til forespørgselsdebatten, som vi jo 
havde den 9. april sidste år, fordi jeg helt delte 
Dansk Folkepartis og dermed også hr. Per Dal- 
gaards synspunkter med hensyn til en opstram- 
ning. Det er helt rigtigt citeret, for det var det, 
jeg gav udtryk for. 

Jeg kan forsikre fru Pia Kjærsgaard, at få dage 
efter, at jeg havde forladt Folketinget, iværksatte 
Forsvarsministeriet et kæmpearbejde med at re- 
gistrere, hvad der var foregået på Christiania i 
de mange år, siden loven kom i 1989. 

Vi havde en lokalplan fra 1990, og området 
var affotograferet. Så gennemførte vi sidste år, 
startende i maj, en fornyet totalregistrering, såle- 
des at vi kan sammenligne, hvad situationen var 
i 1990, og hvad den er nu, når vi er færdige med 
denne her registrering. Det er vi i slutningen af 
marts. 

Samtidig har vi taget mindst tusinde fotos af 
forskellige bygningsfaciliteter, for jeg vil have 
fuldstændig styr på, hvad der er foregået gen- 
nem tiden, og jeg vil have skabt et fundament, 
der gør, at man kan gribe ind. Det ulykkelige for 
mig var at lave et tiltag, et indgreb over for Chri- 
stiania, hvis jeg savnede det juridiske og skud- 
sikre fundament, og det er det, jeg har forsøgt at 
bygge op. 

Må jeg så sige, at jeg jo ikke kan gøre for, at 
man handler hash på Christiania. Bare jeg kun- 
ne. Og bare jeg kunne forbyde det totalt og ef- 
fektivisere hele normalbilledet på Christiania. 

Men jeg kan jo ikke forbyde indbrud i Aal- 
borg eller handel på Christiania. Men jeg kan si- 
ge, at en meget effektiv politimæssig indsats sy- 
nes der at være behov for, og den opfattelse tror 
jeg justitsministeren deler. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Men man må jo sige noget til regeringen -  og her 
til forsvarsministeren -  og jeg havde meget ger- 
ne også set justitsministeren draget ind i denne 
debat. Det kan hun så blive senere. 

Kl. 13.55 
Men den udvikling, der er sket gennem en 

over 30-årig periode, har jo vist, at det er fuld- 
stændig ude af kontrol. Det er et lovløst område, 
det er alle enige om. Men det, der er udviklin- 
gen, er, at det nu er rockerbander, og at det er 
voldelige andengenerationsindvandrere, der 
huserer derude; at man finder våben, langt flere 
end man har gjort tidligere; at der faktisk ser ud 
til at være en oprustning til krig derude; narko- 
markedet eksploderer; der er ved at blive op- 
bygget et kæmpestort internationalt, mafiøst 
netværk. 

Jeg skal ikke forsvare manden i afghaner- 
pelsen, der sidder og ryger en pibe hash, for det 
er også ulovligt. Det var sådan, Christiania be- 
gyndte, men det, det har udviklet sig til, mener 
jeg, at en borgerlig regering med støtte fra 
Dansk Folkeparti lynhurtigt burde gøre op med. 
Det er blot det, jeg opfordrer regeringen til: at 
udnytte det flertal, der rent faktisk er, til at gøre 
op ined Christiania. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Den opfordring tager jeg gerne imod, vil jeg sige 
til fru Pia Kjærsgaard, og jeg røber ikke alver- 
dens hemmeligheder ved at fortælle, at jeg så 
sent som i morges aftalte med justitsministeren, 
at vi snarest muligt skulle have en drøftelse af 
forholdene vedrørende Christiania. Jeg har 
iværksat yderligere forskellige tiltag, som skal 
munde ud i den lovliggørelse eller, hvis den ikke 
er mulig, ændring af Christianialòven, som ved- 
tagelsen fra den 9. april sidste år gik ud på. Det 
løfte kan jeg give. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg vil godt høre, om vi kan forvente, at regerin- 
gen så vil vende tilbage i slutningen af marts 
med en samlet plan. Jeg må sige, at Dansk Folke- 
partis holdning er, at området skal udlægges til 
borgerne i København til et fredeligt område; at 
de bevaringsværdige bygninger, der er, naturlig- 
vis skal blive; at man også tager op til overvèjel- 
se, om det ville være et område, hvor man kan 
bygge nye boliger for lovlydige borgere. Der er 
katastrofal mangel på boliger i København. 

Så vil jeg blot til sidst bede ministeren om -  
jeg ved godt, at det ikke er ministerens ressort -  
bare på sådan en ganske almindelig sund og na- 
turlig måde at bekræfte, at når politiet ved dets 
chefkriminalinspektør siger, at der skal 50-100 
politifolk derud i døgndrift for at se på, om lov- 
ligheden bliver overholdt, ellers fungerer det ik- 


